**Lotiens.** Iste est no. casus induco  
ad. q. vos scitis q de iure  
cōmuni donatio que ascēdit ultra qngētos au-  
reos nō valet sine insinuatione. s3 usqz ad qngētos aureos  
ualet: ut. l. sancimus. C. de do. mō tu donas mibi ultra  
qngētos aureos. s3 detracta gabella nō restant qngenti  
aurei. qro an ualeat donatio sine insinuatione. Dic est ar.  
q sic: quia debet detrahi z uideri illud quod remanet.

**Creditatū.** Ista est singularis lex  
z nō habet sibi parez.

C. op. pmo de seipsa ad seipsam. de pn. ad. s.  
. e. So. aliud in alimētis z aliud in usufru. z rōnē diuersi-  
tatis ponit glo. C. op. ulterius de eo qd habuistis in. l.  
cū ticio. s. e. So. dicit qd ibi loquit in cōputatione hē-  
da quo ad ceteros legatarios h quo ad ipsuz legatariuz  
cui sunt alimenta relicta uel usufructus. z hāc tenet glo.  
in. l. lex fal. s. si interueniat. s. eo. Glo. h tenet p̄trarium  
z uide glo. que incipit si querat q̄tum zc. z idem tenet  
hic alia glo. super uerbo vulpi. ait. z incipit male. z ibi z  
fm hoc sibi z alijs zc. z istā puto ueraz. Ad. l. cum ticio.  
rñ ideo q hic in legato alimentoruz ibi in usufru. qui co-  
beret psone. z ideo non potest fieri illa estimatio que ibi  
requirit: licet cōmoditas possit uēdi. Recurrat ergo ad  
distinctionē huius. l. C. op. de. l. in lege fal. non habet  
. s. eo. So. glo. ibi in legato simplici z bene. C. oppo.  
. s. eo. l. iij. in fi. So. ibi in legato annuo facto reipublice  
hic in legato usufructus. z quando requiritur usufructus

certe rei non potest deueniri ad rem de qua ibi loquitur. ideo deuenit ad estimationem. **Cop.** de. l. na. et si parentibus .s. de inoffi. re. So. ibi plus uiuit senex quam iuuenis. et euenit propter ordinem nature turbatum. **Cop.** de. l. an usufructus .s. de usufru. ubi centum annis durat. **Ri.** fateor quod certum annis durat nisi patiat araturum. sed infra. xxx. potest pati capitis diminutionem ut fuit tempore Henrici imperatoris qui donauit omnes ciuitates tuscie. ita quod usufructum amiserunt: licet executio non possit fieri: quia sunt capite minute. Idem videmus in terris ecclesie: quia sepe et sepius priuauit a marchione et duce. **Cop.** C. de dona. l. si quis argentum. So. glo. tu dic aliter aliud in donati. ut ibi. aliud in legato ut h. et ratio non potest reddi nisi quia sic placuit: ut. l. non oisus. .s. de legi. Dicat hic a prima etate usque ad annos. xx. quero quorundam etates. Et glo. iij. huius. l. uidet ponere plenius per **Ly.** in. l. si infanti. C. de iure delibe. **C.** Quero quid si plus vel minus vixerit quam dicat hec lex. et sic si vixerit plus dabitur ei plus. sed si minus tunc reddet. Vide glo. que incipit quod tamen ibi quod si optime dicit. Ex hac. l. apparet quod si fiat computatio secundum hanc. l. nihilominus uterque debet cautiones prestare quod si legatarius habet plus hereditibus reddet. si minus heredes supplebit. ar. in. l. in quod tate. .s. magis. **C.** Quero an interim soluentur ista alimenta pro toto tempore. Et glo. dicit quod non. et vide glo. que incipit et male ibi: an pro oibus. et ista glo. est notanda. et alibi glo. uidet dicere primum deducto interituro medij tempore: ut. l. si quis argentum. C. de dona. Sed fateor quod si uterque vult potest. sed si non sunt concordies cuius erit electio. Sic ut dixi in simili in. l. si constante. .s. quotiens. .s. so. ma. Inuit aliud ista glo. et glo. i. in casu positione quod alimenta debent prestari in singulis annis. Videte istud quod dicit per singulos annos non intelligas vna prestatione. sed debes intelligere secundum distinctionem quam dedi in. l. pe. .s. de li. agno. et nota istam. l. qualiter fit estimatio usufructus vel si venditur debet solui gabella.

**Si quis heredibus.** Iste est no. **Cop.** et uidet quod legatario non preiudicat: ut. l. cum aliena. C. de le. So. H legatarius agebat rei vendicatione. ideo negauit eam esse propriam vel repellere eam a rei ven. et vide glo. que incipit herede etc. Et sic no. glo. quod rei proprie heredis non transit diuim et bene dicit. Potes tu tamen circa ista. l. aliu intellectum magis notabile dare. et ideo coram debet huius ut offenderet patrimoniū esse suum. et sic ut detraheret fal. priuauit ergo illa re ut dixi in. l. paulus. et. l. beneficio. .s. e.

**Quantitas patrimonii.**

Ista est no. lex. et semel sui interrogatus de vna. quod iam sunt duo anni. quedam res fuit vendita et emptori fuerunt date vices ut si quis acceperit pro quinquaginta habeat. x. a comuni an istud debeat detrahi et tantum minus dicitur precium quantum id quod habet emptor. Et breuiter quicquid soluit causa emptionis vel proferere vel alij tantum minus valet patrimonium.

**Quantitate.**

fateor teneri ad solida legata non deducta falcidia non tamen ultra vires tenet si adiuit: quia incepit esse debitor generis. et ideo tenet: ut. l. in ratione. et. l. ii. .s. eo. hodie non credo verum ut ibi dixi in. l. in ratione. **Cop.** de. l. qui quinquaginta. .s. e. So. ibi in fructu qui percipit ex re vel quantitate legata. hic vero ex re legata: ut. l. paulus. et. l. quod de bonis. .s. fructus. .s. eo.

**Magna dubitatio.** per cautionem debet expediiri non per estimationem: ut. l. in lege fal. non habetur. .s. e. So. ibi in legato conditionali ubi per cautionem tamen fit explicatio. sed quod debet vel creditum conditionale: tunc potest utroque modo fieri: ut. .s. xi. .s. videbitis que fit ratio nescio placuit sic facere. **C.** Venio ad ver. cuius generis etc. **Cop.** de. l. eius serui. .s. e. **Ri.** et dico quod potest

explicari utroque modo et per estimationem ut ibi. vel per cautionem ut h. et est ratio quia relicto libertatis habet locum eris alieni: ut. l. sed si non seruus. et. l. eris alieni. .s. eo. ergo utroque modo explicatio fieri potest: ut. .s. xi. sed si in legato simplici tempore fit explicatio per cautionem: ut. .s. l. .s. xi. et. l. in lege fal. non habetur. et. l. in singulis.

**Autem.** Vide glo. que est super verbo pro sua parte et ista glo. non teneo indistincte dicam in. l. in quarta. .s. eo.

**Uod si alterutro et.** De materia istarum. ll. et glo. que sunt hic explicabo. .s. e. l. qui fundus. .s. fi.

**Is qui quadringenta.**

Dupillariter substitutus grauatus potest sal. retinere: licet alius substitutus grauatus non sit. h. d.